Baltazaris visio non fuit prophetia, 378.

Balteum regum, qui Deus dissolvat, 374.

Baptismus delet peccatum originale, 102, 313, 491. Culpa primi parentis per baptismum abluta, poenas ejus tota vita solvimus, *ibid.* Tingimur in baptismo, 599. Omnia peccata in baptismo laxantur, 1421, 1517. Fideles sumus, si, quæ in baptismo promisimus, opere impleamus, 1570. Infantes sine baptismo morientes, qui puniantur, 102. Infantes non regenerati, damnantur supplicis æterni ob peccatum originale, 303. Vide Peccatum originale. Baptismus Joannis in aqua, non in spiritu datus, 1458. Joannis baptisate peccata non remittebantur, 1516.

Barachel, interpretatur benedictio Dei, 735.

Barbam et caput rasisse, quomodo dicatur Redemptor, 61.

Barbarismi in scribendo confusio nem non devitat sanctus Gregorius, 6.

Bases Ecclesiæ sunt sancti doctores, 901. Item et prophetæ, *ibid.* Bases anime sunt intentiones, 908. Non quid sustinent bases, sed ubi sustententur pensandum, *ibid.* Bases argenti vestite, quatuor columnas tabernaculi sustententes, quid signent, 901. Bases templi leonibus et bobus sculptæ, quid significant, 1501.

Basileus Græce, dicitur Latine basis populi, 300.

Beatitudinem animarum et corporum recipiendo, Ecclesia Electorum dupliciter recipit in fine temporum, 16. Una sanctorum ante resurrectionem, post verò duplex beatitudo, 17, 1153. Quomodo in celo memoria peccatorum non officiat beatitudini, 138. Beatorum corpora, auro clara, vitro perspicua designantur, 594. Beati Deum vident, non in claritate tantum, sed in propria ejus natura, 601. Beati sitientes satiuntur, et sitiunt satiati, 602. Non vident Deum, sicut ipse se conspicit, *ibid.* Omne quod sine Dei visione abundat, inopia est, 672. Aurora ad locum suum festinat, cum sancti ad æternam suspirant beatitudinem, 919. Sola Dei visio vera mentis nostra refectio est, 1041. Sanctorum licet merita sint diversa, una tamen est beatitudinis vita, 1315, 1512.

Beatitudo datur sanctis ex hoc mundo exeuntibus, 127, 296, 433, 1513. Causa gemendi fidelibus est dilatio beatitudinis, 218. Beati in celo, quibus truantur, 296. Ad beatitudinem jure jure successionem vocantur cum fortibus imbecilles, 1166. Beatitudinis æternæ status, 1240. V. Status gloriæ.

Behemoth interpretatur animal, 1055, 1094. Nomine Behemoth antiquus hostis signatur, *ibid.* Qui factus sit cum homine, 1056. Cauda Behemoth, quid signet, 1058. Mors cedri ad alta nititur, 1062. Behemoth caput herba est, cauda cedrus, 1064. Dente vulnerat, cauda ligat, *ibid.* Behemoth dicitur principium viarum Dei, 1071. Opertus fuisse dicitur lapidibus novem, id est novem angelorum ordinibus ornatus, 1072. Capax charitatis est conditus, *ibid.* Extensus et protegens, qui dicitur, 1073. Gladius Behemoth, quid sit, *ibid.* Qui montes, id est elati sæculi ferant herbas Behemoth, 1074. Salices torrentis, quomodo eum circumdant, 1082. Ilamo captus est in oculis suis, id est novit et momordit Christum, 1085. Sagacissimas ejus insidias detegendo, sancti velut sude nares ipsius perforant, 1085. Christi divinitatem explorans, ejus verbis in naso confixus est, et captus, 1086. Behemoth, bovi comparatur, 1055. Cauda Behemoth, dicitur Antichristus, 1058. Qui suam caudam dilatet, 1059. Behemoth testicularum nervi, quoniam sint, 1065. Behemoth ossa, quæ, 1067. Behemoth consilia, quæ, 1068. Behemoth multos ferire permittitur, 1074. Behemoth superbi serviunt, 1076. Behemoth nares, quæ, 1085. Behemoth uno vitio homines percudit ut concidant, et alio ligat ne resurgant, 1092. Behemoth tentationes fraudulentæ, *ibid.* Vide Diabolus, Leviathan, Satanas.

Bellum pati mystice, quid sit, 12. Bellum Deo plures, quid sit, 480. Unde bellum justo homini intestinum, 201. Ad bellum sub Christo duce procedentes, hoc opere ostendant quod ore annuntiant, 931. Quid sit procul odorari bellum, 1029, 1034, 1035. Fidei-lium contra aereas potestates bellum, 1237. Bellum contra vitia simul junctis viribus oppugnantia, 1303. Contra successive et diversis partibus oppugnantia, *ibid.* Contra alia pro aliis furtive se supponentia, 1504. Qui convitantur in die belli, 1412.

Benedicere in malam partem quandoque sumitur, 27.

Beneficia Dei qui dissimulat accepta, accipere non meretur nova, 829.

Benignitatis exemplum Samuelest, 860.

Benjamin tribum, cur omnis Israel non percussit, nisi prius his ab ea percussus, 449.

Bersabee dicitur puteus septimus, 94.

Bersabee legem litteræ significat, *ibid.*

Bestia terræ, quid sit, 203. Quid bestia montem tangere velit, significet, 209. Qui homo desinat in bestiam, 228. Quid sint bestie silvarum, 876. Bestia agri, quid denotet, 1003, 1076.

Bethleem domus panis interpretatur, 1460. Quare Christus in Bethleem natus, *ibid.*

Blindi et malitiosi, qui dicantur scorpiones, 1258. Et apes, *ibid.* Cur ignis spinas comburens, *ibid.* Increduli sunt Deo, subversores infirmis, fortibus scorpiones, *ibid.*

Bona malis admixta reprobantur, 18. Ipsi bonis quæ agnoscunt, quomodo ad deterius propinquemus, 32. Sua recipit Deus, non nostra aufert, cum bona amittimus, 51. Bonis transitoriis inhiantium vacuum labor, 230. Terrena justi non amant, quæ habent, 203. Bona nostra pereunt, si citius relecta, 281. Fluxis inhiantur pravi, cum quibus pereunt, despectis veri bonis, 662. Bona alia sunt summa, alia media, 888. Bona dicuntur mala, vel mala bona comparative, 913. Bona nostra Dei

sunt opera, 1212. Bonum quod, et quando imperfectum, 1224. Bonum quod habemus, utilitati proximi vicissim impendamus, 1232. Non debemus retinere privata, quæ ad communem utilitatem nobis sunt data, 1231. De bonis, quæ hic accipimus, quam metuentium, 1657. — Bonum non bene dicitur, 732. Bonum male dicitur, *ibid.* Bona ex malis caute eruenda, 287. Cur bona Deus malis largiatur, 509. Bona nostra tribus moribus diabolus insequitur, 31. Bona nostra, ut Deo placeant, 36. Bona nostra ad Deum referenda, 64, 938. Bonum facile perditur, 82. Bona opera ex corde mundo procedere debent, 112. Bona minor pro majoribus omittenda, 626. Bona minor non semper negligenda, 627. Bona omnia Deus remunerat, 683. Bona nostra ex Deo sunt, 737. In bonis actionibus prius elatio cordis vincenda, 741. Ex scientia bonorum operum elatio nascitur, 850. Bonum bene dicere, quid, 1108. Bonum bene agere, quid sit, 1286. — Bonorum memoria in tribulatione magna consolatio, 80. Bonis temporalibus bene utuntur justi, 263. Ex bonis temporalibus superbiunt mali, 367. Bona malis saepe eveniunt, 438. Bona possidere, quid sit, 490. Bona justis, cur subtrahit Deus, 511. Bona hujus mundi, quantum pungant, 654. Quod labores æterni nanspariant, *ibid.*, 1657. — Bonus ut fruatur Deo, dispensatorie utitur hoc sæculo, 45. Cur hic affligantur boni, 77, 137. Cur aliquando prosperantur, 138. Bonos per malorum persecutionem purgat Deus, 511. Boni non partem a Domino, sed Dominum ipsum partem suam habere desiderant, 485. Vere boni sunt, qui inter malos boni sunt, 17, 673. Bonorum et hypocritarum differentia, 273. Boni ex contumeliis acceptis fiunt meliores, 1508. Boni soli nusquam sunt, nisi in celo, 1637. Bonus non est, qui malos patienter non fert, 1638. Nemo bonus antequam a malis fuerit probatus, *ibid.* Vide Justi, Sancti. Boni quando separabuntur a malis, 1638. Boni sine malis esse non possunt in hac vita, *ibid.* Boni pauci sunt, et multi mali, *ibid.* Vide Justus et iniquus comparati.

Boves in Scriptura variè significant, 24, 25, 57, 65, 215, 218, 1160, 1376.

Bovum juga concordēs virtutes significant, 30. Arantes boves, quid signent, 65. Quid sit arare in primogenito bovis, 280, 1184. Quid sit non obturare obovis trituranti, 1100. Quinque juga bovum signant quinque corporis sensus, 1621.

Brachium, quid significet, 694. Brachium Domini dicitur Christus, 868.

Britannia fidei subdita, alleluia resonat, 862.

Bruchus edendi ingluviem significat, 1113.

Butyro et melle nos Christus satiavit, 477. Butyro pedes lavare, quid sit, 615, 616.

Buxus significat infantes parentum fidelium, 1523. Color buxeus, quid significet, 1012.

Buzites interpretatur contemptibilis, 735. Et contemptus, 1185.

Byssus, quid significet, 967.

C

Cadaver a casu dicitur, 1043. Quid significet, 1044.

Cadere Spiritum sanctum, quid sit, 61. Cadere recto, vel in faciem, qui dicantur, 1016. Cæcitas mentis oritur ex desiderio terrenorum, 192. Qui præcedat, vel sequatur cæcitas peccandi consuetudinem, 229. Homo cæcus a natiuitate, 206, 1440. Hominis cæcitas gemenda circa res spirituales,

296. Pœnalis cœcitas mentis in sui ipsius cognitione, 305, 428, 600. Homo, qui stare ad lucem noluit fugiendo, oculos amisit, 310. Cœcitas, etsi justa, at menti dura, 311, 315. Cœcitatem suam homo vult diu perpeti, 390. Stupenda quorundam pravorum, etiam dum feriuntur, obduratio et cœcitas, 493. Malum quod agimus oculo mentis obicem ponit, 653. Impiorum cœcitas quanta, 653. Deus excœcat, a cœcitate non liberando, 801. Obcœcatio mentis ex peccatis orta, 1290. Cœcus a Christo illuminatus, significat genus humanum, 1440. Cœcus sedens secus viam et mendicans, quid signet, *ibid.* Christus cœcum clamantem audit transiens, stans illuminat, 1442. Cur Christus a cœco requiratur, quid velit, *ibid.*

Cain, cur divina voce admonitus, mutari non potuerit, 370. Cain fuit membrum Antichristi, 923. Abel esse renuit quem Cain malitia non exerceat, 673, 1259, 1038.

Calami et arundinis variæ significationes in Scripturis, 1078, 1316, 1323. Calami de hastili procedentes, significant prædicatorum, 1216. Calamus sex cubitorum et palmi, quid signet, 1340. V. Arundo.

Calamitas arenæ comparata, 213. In calamitate esse, quid sit, 650. De calamitatis finem mundi præcurrentibus, cur Christus monuerit, 1612.

Calcanes finem actionis significat, 36. Diabolus calcaneum observat cum actionis bonæ finem vitare tentat, *ibid.*

Calceamentum prædicationis munitum significat, 1123. Mos apud veteres solvendi calceamentum, ejus qui sponsam sibi lege debitam recusaret, 1458. Joannes negat se dignum, qui Christi solvat calceamentum, 1459. Calceamentum significat mortalitatem a Christo assumptam, *ibid.* Corrigia calceamenti est ligatura mysterii, 1459 1518. Calceamenta significant operum mortuorum exempla, 1498. Calceamenta in pedibus habere, est mortuorum vitam conspiceret, et vestigia nostra a peccato custodire, 1536.

Caligo dicitur ipsa per poenitentiam mentis nostræ confusio, 117.

Calix obicitur passionis ad sublimitatis gaudia tendentibus, 538. Per calicem pertingitur ad majestatem, 1562. Calix significat dolorem passionis, 1616.

Calumniatores sunt omnes iniqui, 821.

Camelus, quid camelo designetur in Scripturis, 23, 30, 66, 1150, 1160, 1161. Camelos possidet, qui quod in se altum ac tortuosum, aut fidei subdit, aut præcharitate fleat, 30. Camelum per foramen acus intrare, quid sit, 1160.

Cananæus factus tribu Ephraim tributarius, quid significet, 121. Quis sit Cananæus cui cingulum tradidit Ecclesia, 1097.

Candelabrum, quid significet, et lucernam poni super illud, 992, 1245.

Candor vestis, quid signet, 1526, 1527, 1573.

Canum lingua Ecclesiæ ex inimicis, quid sit, 642. Canes vocantur doctores Ecclesiæ, 642, 1652. Lingua canum vulnus, dum lingit, curat, 1653. Lata adulantium lingua signatur lingua canis lingentis, 1653.

Capillos nutriendi, vel abscondendi tempore afflictionis mos diversus, 50. Capilli cogitationes significant, 70, 1596. Capillos tondere, quid, 61. Quid per decisos Domini capillos signetur, *ibid.*

Capra significat vitam contemplativam, 1048.

Captivitas Babytonica prima regis

Joachin, secunda Sedecia, 1308. Qui redimitur, ex captivitate liberatur, 585.

Caput detondere, quid sit, 70, 71. Caput significat mentem, 70, 812, 1437, 1478. Caput hominis divinitas, 266. Quid sit movere caput, 419, 1154, 1154. Quid sit levare caput, 1437. Caput in lapide ponere, est Christo inhærere, 163.

Carbones, qui distent a lampadibus, 1208. Utrisque signantur viri sancti, *ibid.* Carbones significant sanctos occultos, *ibid.*

Carcere diuboli, qualis, 260. Carcere aliquem constringi, est eum non valere quod vult, implere, 250. In carcere sanctos esse, quid sit, 260. Qui male agit, conscientiam sibi carcerem facit, 370.

Carmen in nocte, quid sit, 822, 1262. Carmen et vae, quid sit in Scriptura sacra, 823, 1262. Carmen duplex, *ibid.*

Caro et sanguis, quid denotet, 87. Caro in Scriptura dupliciter sumitur, 466. In carne non esse, quid sit, 483. Cur caro tot malis subjecta sit, 763. Carnis curam habere debemus, 1227. Carnis oblatio duplex, 1419.—Carnis motus tentando rugiunt, sed usque ad morsum non perveniunt, 204. Immo nobis pacem cum Deo procurant, *ibid.* Tempus carnis telæ comparatur, 253. Lex carnis facit hominem ab omni nobilem, 315. Utilitas tentationum carnis molesta, 327, 609. Carnis tentatio et contemplatio simul in una mente 347. Unde reficitur caro, inde deficit spiritus, 358. In carne intirmitas, in osse fortitudo signatur, 457. Quid sit conferre carnes ad vendendum, 459. Aliter dicitur caro juxta naturam, aliter juxta culpam, 466. Assertitur caro post resurrectionem palpabilis, 465. Non esse in carne est carnalia non amare, 483. Caro putredo et vernis, 533. Ad edomandos carnis appetitus coritatio potens, 534. Caro, qui dicitur steriliis, 535. Per abstinentiam, vitia carnis, non ipsa caro est extinguenda, 675, 981, 1388. De ipsa carne, quam præceptis Dei præposuimus, flagellamur, 763. Caro mergit quos superba scientia sublevat, 824. Mens juste amittit dominium carnis, quæ Deo servire recusat, 824. Carnis desideria, non caro occidenda, 984. Ad intelligenda sublimia valet ascendere, qui carnis castigavit incentiva, 985. Qui sint carnis impetus, 1206. Impetus carnalis sæpe nobis illudat sub velamine spiritualis, 1207. Cura carnis in necessitate, sed non in desiderii facienda, 1227. Caro nomine grabati significata, 1296. Per carnes populi designantur, sicut per ossa principes, 1374. Hostem nutrit, qui carni plus æquo tribuit, 1388. Civem necat, qui ejus necessitati non satisfacit, *ibid.* Mortuam carnem putrescere, quid sit, 1471. Omnis caro fenum, quod hodie viret, cras arescit, 1484.

Carnalium turba in Ecclesia Christum premit, 88. Prava interdum metu, interdum audacia carnales suadent, *ibid.* Carnalium gravis labor, spiritualium nullus, 188. Quam gravia sint electis verba moresque carnalium, 218. Carnis gratia subrepens vim superni amoris non impediatur, 232. Mare corda carnalium significat, 259. Carcere stringuntur corda carnalium, quando non valent implere quod volunt, 260. Qui carnaliter loquuntur ad silentium sunt revocandi, 381. Carni addicti majores ex carne tribulationes experiuntur, 402. Impius carnalium desideriorum facibus uritur cum sibi conjunctis, 413. Carnales aut Deum

non esse suspicantur, aut ei servire contemunt, 489. Carnales delectantur curæ sæculares quibus tamquam verbibus doruntur, 532. Si sanctiores non sunt maculæ expertes, quot sordent carnales, 544. Patriæ cœlestis desiderium nesciunt carnales, 577. Carnales Scriptura notatur hominis seu humanitatis nomine, 602. Carnalium proterrenis quantum studium, et pro cœlestibus ardor nullus, 630. In carnalium corde Christus ultimus sedet, in corde justorum primus, 639. Carnales dolent suæ mortis socios non habere, 650. Carnalium vitæ descriptio, 653. Carnales veris bonis despectus, innituntur fluxis cum quibus pereunt, 662. A carnalis vitæ suppliciiis Christus nos eruit, et innovavit, 763. Homo carnalis arundini similis, 1454.—Carnalium persecutiones in Ecclesia, 88. Carnales mentes mulieres vocantur, 90. Carnales in Ecclesia sunt diaboli adjuutores, 181. Carnalium vita feni nomine et paleam designatur, 1056.

Cartilago bestiae, quid significet, 1063. Cur laminis ferreis comparetur, 1064, 1069.

Casia nomen secundæ filiarum Job, quid significet, 1164.

Cassii episcopi consuetudo offerendi quotidie sacrificii, 1631. Ejusdem elemosynæ et piæ lacrymæ, *ibid.* De die mortis divinitus præmonetur, 1632. Annis singulis Romam in sanctorum apostolorum natali venire consueverat, *ibid.* In episcopio missas celebrat et moritur, 1633. Qui Christum fuerat imitatus in vita, mortem quoque habuit ejus morti similem, *ibid.*

Castitas sine amore proximi vana, 205. Castas cogitationes diabolus corrumpere conatur, 66. Nulla est castitas carnis, quam non commendat suavitas mentis, 205. Castitatis ruina est superbia, 374. Castitas superba nihil prodest, 680, 697. Castitas et humilitas se mutuo tuentur, 823. Quanta castitatis habenda cura, 1480. Castitas non est accepta Deo sine bonis operibus, 1482.

Castra spiritualia, quæ sint, 1237. Castra Ecclesiæ varia, 1239. Diversi castrorum ordines in Ecclesia, *ibid.* Quæ castra dicantur, *ibid.* Quid sit pollutum exire extra castra, 325. Castra fidelium contra malignos spiritus, 1237. Castra dare contra animam, quid sit, 1303.

Casus gravior est, quem præcessit elatio major, 97. Ex ipsa virtutibus casus gravior imminet, 245.

Catenis ligari sepultus sancti, quamdiu hic degunt, 839.

Cathedra est magisterii auctoritas, 617.

Caudam hostiæ offerre, quid sit, 38. Cauda hostiæ est perseverantia in bono opere, 1546. Cauda, quid significet, 433. Cauda Behemoth, quid sit, 1058. More cedri induruit hæc cauda ex peccati consuetudine, 1064.

Cautela minorum sit ruina majorum, 1090.

Cedri nomine quid significetur in Scriptura sacra, 207, 1058, 1522.

Celeritas seu festinatio commendatur, 1537.

Celsitudo, quæ vera, quæ sit falsa, vel participata, 1134.

Censura dictionum suorum, censor rectius judicat de alienis, 243.

Census non est in crimine, sed affectus, 361.

Centenarius numerus contemplationem vitæ æternæ designat, 1358. Afferre fructus centum, quid sit, *ibid.* Centenarius numerus designat perfe-

clionem, 1372, 1382, 1384, 1426
1601.
Centurionis Cornelli fides explicatur, 1381. Cur Christus centurionis servum adierit sanaturus, et Reguli filium absens curaverit, 1566.
Cerasates, quid significet, 1015.
Certamen palæstræ describendi, et conditiones, consuetudo, 19.
Cervi velocitas describitur, 821. His similes sunt electi, *ibid.* Cervæ serpentes extinguunt, 972. Qui cervi lumina transmittant, *ibid.* Quid sit cervas parturientes observare, 975. Loca umbrosa, quæ hinnulus cervorum quærit in meridie, quæ sint, 1595.
Cervix superborum redacta est in lutum, 381. Pinguis cervix opulenta subberbia, 411.
Cetus significat Antichristum, 110. Cur diabolum significet, 260, 1185.
Chaldæi interpretantur feroeces, 59. Captivantes et quasi dæmones, 1185. Quinam significantur per tres Chaldæorum turmas, 59, 67. Chaldæi feroeces dicti, quid signent, 192.
Chanaanæus, quid significet, 121. Chanaanæus tribui Ephraim factus tributarius, quid significet, *ibid.* Cur Cham peccante, ultionis sententiam accipit Chanaan, 829.
Charitatis typus est oleum, 70. Oleum in capite est charitas in mente, *ibid.* Charitas dicitur lex Christi, 340. Charitas calori comparatur, 531. Charitas est vinculum perfectionis, 916. Charitas virtutum mater, 1560. Auri nomine charitas intimatur, 1128. Charitas dicitur latitudo spiritalis ædificii, 1327. Sanitas ex vulnere charitatis, 1332. Perculum media charitate constratum, quid sit, 1335. Charitas non est vera, si minus duobus cubitis habet, 1342. Cocco bis tincto charitas Dei et proximi significatur, *ibid.*, 1343, 1640. Charitas dicitur ignis, 1595. Cur charitas per vestem nuptialem signata, 1639. *V. Amor, Dilectio.*—Charitatis duo præcepta, qui inter se conexa, 223, 1554. Charitas a duobus præceptis incipit, et ad innumera se extendit, 310. Sola charitas a Christo præcepta, 1560. Charitas consummans, quæ sit, 29. Charitatis latitudo qualis 1328, 1354, 1359, 1379. Charitas vera, in quo consistat, 1359. Per tria distinguitur charitas, 340. Charitas multiformis exemplis sanctorum ostenditur 341. Finitudo charitatis, 357. Timor, qui in charitatem transeat, 722. Charitatis quatuor dimensiones, 1222. Nullas virtutes, si desit charitas, formidat hostis, 1238. Charitatis mutua, cur hostis invidet *ibid.* Charitas vera est amor humilis, quem nobis vicissim impendimus, *ibid.* Charitatis et longanimitatis eadem est mensura, 1332. Charitas diversas mentes conflant in unam, 1343. Charitas vera est diligere amicum in Deo, et inimicum propter Deum, 708, 1466, 1560. Charitas est ad alterum, 1496. Deus in unitate est, non in divisione mentium, 1532. Quidquid præcipitur, in sola charitate solidatur, 1560. Charitatis perfectio, 1561.—Charitatis sunt duo præcepta, 50. 340, 1498, 1560, 1639. Duo præcepta charitatis duobus cubitis vestibus portæ civitatis signata, 1640. Cocco bis tincto charitas Dei et proximi signatur, 1342, 1343, 1640. Charitas dicitur multiplex, 1560. Charitatis officia explicantur, 343. Charitas patiens contra mala, benigna, ut amet quos portat, 1615. Charitas erga proximum in duobus consistit, 708, 1560. Ex charitate omnes quasi ex radice oriuntur virtutes, 341, 342. Dei discipulos nos facit